ШАЙДУРОВСКИЙ  ВЕСТНИК
№ 7(368) 04 апреля 2025 года
Информационный бюллетень органов местного самоуправления
Шайдуровского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАЙДУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Шайдурово

От 31.03.2025                                                                                                  № 38

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ " Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации ", Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции",   администрация   Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению №1.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.10.2023 № 72 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Шайдуровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Шайдуровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                            Ю.А.Жеребненко

                                  Приложение №1
                                                                     к постановлению администрации
                                                      Шайдуровского сельсовета
 Сузунского района
Новосибирской области
                                                                      от 31.03.2025 № 38

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование и индивидуализирующие характеристики имущества
	Сведения о проведении торгов на право заключения договоров аренды, результаты проведения торгов
	Сведения о заключенных договорах аренды
	Сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства, организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, с которыми заключены договоры аренды

	1

	2

	3

	4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАЙДУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Шайдурово

От 31.03.2025                                                                                      № 39

О мерах по усилению пожарной безопасности
в весенне - летний период   2025 года

В целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний период, а также повышения уровня противопожарной защиты объектов и жилого фонда Шайдуровского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, администрация Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях, в населенных пунктах, жилищном фонде и на объектах, сосредоточив особое внимание на мерах по предотвращению гибели и травмирования людей при пожарах, особенно детей.
2. Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности и его целенаправленное информирование через электронные и печатные средства массовой информации, памятки о пожаробезопасном поведении в быту, в лесных массивах и о действиях в случае возникновения пожаров.
3. Повысить контроль за своевременным исполнением организациями решений о выделении пожарных машин, бульдозеров, других механизмов и людских ресурсов для борьбы с пожарами.
4. До наступления пожароопасного периода создать огнепреградительные минерализованные защитные полосы вокруг населенных пунктов и объектов, расположенных в лесах или в непосредственной близости от них, путем уничтожения лесного горючего материала и (или) нанесения на него огнезащитных составов.
5. Не допускать использование противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, пожарных проездов и подъездов к зданиям под складирование материалов, оборудования и для стоянки (парковки) транспорта, а также размещение скирд (стогов) грубых кормов и других горючих материалов под воздушными линиями электропередач.
6. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности
6.1 Своевременно проводить очистку подведомственных территорий в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также иным постройкам, от горючих отходов, мусора, сухой травы и так далее.
6.2. Не допускать на подведомственных территориях сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях, особенно в непосредственной близости от зданий, сооружений, линий электропередач и лесных массивов.
7. До 15 апреля 2025 года рассмотреть проблемные вопросы подготовки к весенне-летнему периоду и обеспечения пожарной безопасности на территории Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
8. Рекомендовать директору МУП «Бобровское ЖКХ» Сузунского района до 15 апреля 2025 года:
 -привести в готовность добровольную пожарную дружину, входящую в состав патрульно-маневренной группы, проверить необходимый инвентарь и технику для тушения пожаров, разработать график дежурства;
-обеспечить необходимые запасы воды, достаточное количество инструмента для сбивания огня, неприкосновенный запас горюче-смазочных материалов, в том числе не менее 30 литров топлива на каждую единицу техники, привлекаемую к тушению пожаров;
-организовать своевременное техническое обслуживание имеющейся выездной приспособленной техники для предотвращения выхода ее из строя;
9.Провести в населенных пунктах разъяснительную работу с населением по вопросам пожарной безопасности и по разъяснению мер пожарной безопасности.
10. Проверить исправность и работоспособность пожарных гидрантов и водоемов (водоисточников), а также состояние подъездов к ним, принять меры по устранению выявленных недостатков, при отключении участков водопроводной сети и гидрантов или уменьшении давления в сети ниже требуемого извещать об этом подразделение пожарной охраны.
11. Организовать привлечение добровольцев, работников организаций, населения для защиты населенных пунктов в случае возникновения угрозы перехода на них лесных и ландшафтных пожаров.
12. Рекомендовать специалисту по социальной работе при посещении граждан пожилого возраста и инвалидов, семей, состоящих на учете в КЦСОН, проводить беседы о мерах пожарной безопасности в быту и действиях в случае возникновения пожара.
13. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
14. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Шайдуровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шайдуровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                      Ю.А.Жеребненко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАЙДУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 Сузунского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Шайдурово

от 03.04.2025                                                                                         № 40

Об изменении адреса объекта адресации

Руководствуясь Федеральным законом №131 ФЗ от 06.10.2003 об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов недвижимости, утвержденным постановлением администрации Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 19.08.2016г. №96, в соответствии с п. 7 постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», администрация Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить адрес объекта адресации - земельного участка с кадастровым номером 54:22:013602:166 с «Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Сузунский, с. Шайдурово, ул. Первомайская.», на следующий адрес: «Новосибирская область, Сузунский район, село Шайдурово, ул. Первомайская».
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шайдуровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                           Ю.А.Жеребненко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАЙДУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 Сузунского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Шайдурово

от 03.04.2025                                                                                      №41

Об изменении адреса объекта адресации

Руководствуясь Федеральным законом №131 ФЗ от 06.10.2003 об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов недвижимости, утвержденным постановлением администрации Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 19.08.2016г. №96, в соответствии с п. 7 постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», администрация Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить адрес объекта адресации - земельного участка с кадастровым номером 54:22:013602:443 с «Новосибирская область, Сузунский район, с. Шайдурово, ул. Школьная, 6«а», на следующий адрес: «Новосибирская область, Сузунский район, село Шайдурово, ул. Первомайская».
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шайдуровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                           Ю.А.Жеребненко

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАЙДУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 Сузунского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Шайдурово

от 03.04.2025                                                                                          №42

Об изменении адреса объекта адресации

Руководствуясь Федеральным законом №131 ФЗ от 06.10.2003 об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов недвижимости, утвержденным постановлением администрации Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 19.08.2016г. №96, в соответствии с п. 7 постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», администрация Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить адрес объекта адресации - земельного участка с кадастровым номером 54:22:013602:444 с «Новосибирская область, Сузунский район, с. Шайдурово, ул. Школьная, 4», на следующий адрес: «Новосибирская область, Сузунский район, село Шайдурово, ул. Первомайская».
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шайдуровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                           Ю.А.Жеребненко